
Vi tar klimatfrågorna på största allvar och har avgett personliga klimatlöften, skriver
ordförandena för landets 11 studieförbund. Studieförbunden genomför de närmaste åren
en kraftfull satsning på folkbildning om klimatet. Det är nödvändigt att svenska folket ökar
sina kunskaper om klimatfrågan anser de och uppmanar allmänheten att avge egna
klimatlöften.

Klimatproblemen blir allt tydligare. De svåra översvämningarna i Arvika och höstens
ständiga regnande visar hur sårbara vi är för klimatets svängningar. Det blir allt viktigare
att vi skaffar oss kunskap om vad som påverkar klimatet. Bara genom ökad kunskap,
som i sin tur leder till insikt och beredskap att vidta konkreta åtgärder, kan vi bemästra
de hotande klimatproblemen.

Fakta skrämmer. Under de senaste 100 åren har:
- medeltemperaturen på jorden ökat med 0,6 grader.
- nederbördsmängden ökat.
- havsisarna minskat över Arktis och glaciärerna har blivit allt mindre.
- yttemperaturen i världshaven ökat.
- vattenståndet i haven höjts med 10-20 cm.

Fortsätter vi som hittills kan medeltemperaturen komma att öka med 4-6 grader under
nästa hundraårsperiod. Havsytan kan stiga med omkring en halv meter med följden att
stora områden läggs under vatten. 100-200 miljoner människor kan tvingas lämna sina
hem. Även svenska låglänta områden, i södra delen av landet, är i farozonen.

Av växthusgaserna är koldioxid helt dominerande. De främsta källorna till de alltför stora
utsläppen är förbränning av kol och olja. Det betyder att det spelar en stor roll hur vi
planerar våra transporter och uppvärmningen av våra byggnader.

Det betyder också att den enskilda människans handlande är av mycket stor betydelse.
Vi som tillhör den rika delen av världen kan, och är skyldiga att, göra allt som står i vår
makt för att begränsa utsläppen.

För att lyckas med detta krävs insikter och ett aktivt ställningstagande. Det kan endast
åstadkommas genom ökad kunskap och ett kritiskt förhållningssätt, inte minst i
förhållande till beslutsfattare, forskare och media. Först genom egna, aktiva
ställningstaganden, grundade på insikt och förståelse, kan varaktiga förändringar
åstadkommas.

Mot den bakgrunden gör studieförbunden nu gemensam sak för ökad kunskap i
samhället om klimatfrågorna. Under de närmaste åren kommer vi att göra en kraftfull
satsning för att öka kunskaperna kring klimatfrågorna. Bl a genom vårt engagemang i
den stora satsningen ”Klimat.nu – den stora miljöutmaningen”.

Studieförbunden har en lång tradition när det gäller folkbildning. Genom att anordna
studiecirklar och andra arrangemang kring olika teman ger vi människor en chans att
fördjupa kunskaperna kring viktiga samhällsfrågor.

Nu blir klimatfrågorna ett viktigt inslag i vår verksamhet. På så sätt tar vi vårt ansvar  för
att minska de skadliga utsläppen. Tillsammans med flera andra organisationer kommer vi
att aktivt propagera för personliga klimatlöften och åtaganden från företag, organisationer,



kommuner, landsting, församlingar och andra aktörer i samhället att minska utsläppen av
koldioxid.

Vi vill visa att Sverige med sin långa folkbildningstradition kan gå före. Med ökade
kunskaper följer också nödvändiga förändringar av vanor och attityder.

Gör ett klimatlöfte! Vi har alla gett egna personliga klimatlöften om mindre bilåkande,  att
byta till lågenergilampor,  släcka lyset och datorerna då vi går från rummet, äta
vegetariskt minst en dag i veckan mm.

Vi ser fram emot ett spännande år med många klimatlöften och aktivt folkbildningsarbete!
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